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Notat om FOF Køge Bugt's forespørgsel om vandtid i Ishøj Svøm-
mehal 
 

Beskrivelse 
Administrationen fra FOF Køge Bugt har d. 6. december 2021 forespurgt, om det kan lade 
sig gøre at starte babysvømning hold op i Ishøj Kommune under Folkeoplysningsloven.  
 
Center for Kultur og Fritid har den 17. december 2021 givet FOF Køge Bugt svar om, at 
der ikke er plads i Ishøj Svømmehal grundet offentlig åbning og brug af foreninger og kom-
munale institutioner med kommunale tilbud.  
Desuden er der gjort opmærksom på, at svømmehallen selv tilbyder babysvømning, hvor 
det for Ishøj borgere er gratis i barnets første leveår. 
 
Samme dag har administrationen fra FOF Køge Bugt tilbagemeldt, at svaret er til efterret-
ning. 
 
FOF Køge Bugt’s repræsentant i Folkeoplysningsudvalget i Ishøj Kommune har siden ja-
nuar 2022 og frem spurgt om mulighed for aftenskolens brug af svømmehallens faciliteter. 
Hans indtryk i forbindelse med jævnlige besøg i svømmehallen er, at der er ledig plads i te-
rapibassinet/varmtvandsbassinet. 
 
Den 30. marts 2022 har repræsentanten fremsendt et billede fra svømmehallens info-
skærm, som viser den aktuelle baneoversigt. Der spørges ind til, om kommunen har mod-
taget en forespørgsel, om FOF Køge Bugt kan få tider til babysvømning i forbindelse med 
oprettelse af et hold i FOF Køge Bugt regi. 
Der henvises til den skriftlige forespørgsel fra december 2021 og spørges, om der ønskes 
fastholdelse af forespørgsel, hvilket bekræftes. 
 
Der aftales nærmere afdækning af forholdene sammen med svømmehallen, hvorefter re-
præsentanten vil få svar. 
 

Bemærkninger 
Brug af varmtvandsbassin/terapibassin 1 halvår 2022 
Knap 90% af svømmehallens betalende kunder benytter terapibassinet i hele åbningstiden. 
Ishøj Svømme Klub benytter bassinet på hverdagsaftener til undervisning af babyer og 
småbørn. 

I morgen og dagtimerne benyttes bassinet 2 gange om ugen til genoptræning samt diverse 
hold træning, 6 gange om ugen, for pensionister og førtidspensionister. Yderligere kommer 
en hel del institutioner med handicappede børn og unge for at benytte bassinet. 

Svømmehallen har gennemsnitlig 150.000 besøgende årligt. 

Terapibassinet opdeles i 2 halve bassiner ved alle former for undervisning, således at 
der altid er adgang for offentlig svømning. 
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Fordeling af banetider 2022/2023 jf. rammeplan 
Ishøj Kommune har en rammeplan for Ishøj Svømmehal, der beskriver forholdet mellem tid 
til offentlige badegæster, skoleundervisning og tid til fordeling til folkeoplysende aktiviteter. 
Rammeplanen besluttes af Kultur- og Fritidsudvalget. 
 
Med udgangspunkt i rammeplanen har Ishøj Svømmehal den 14. januar 2022 afholdt ba-
nefordelingsmøde for sæson 2022/2023 med foreningsbrugerne (ISK (Ishøj Svømmeklub), 
GTI (Greve, Tune og Ishøj svømmeklubber) og Ældre i Bevægelse).  
På baggrund af de indkomne ønsker har Ishøj Svømmehal i samarbejde med Center for 
Kultur og Fritid udarbejdet et forslag til fordelingsplan.  
Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 23. marts 2022 besluttet at fastholde den tidli-
gere godkendte rammeplan. Folkeoplysningsudvalget behandler derfor banefordelingsfor-
slaget den 26. april 2022.  
 
Af rammeplanen fremgår det, at det kun er muligt at lave undervisning i halvdelen af terapi-
bassinet/varmtvandsbassinet, således at der altid er mulighed for offentlig badning. 
 
Følgende tider er mulige at fordele til foreninger jf. rammeplanen: 
Mandag: kl. 16.00-20.30 
Onsdag: kl. 16.00-18.00 
Torsdag: kl. 16.00-19.00 
 
Af forslaget til banefordelingen fremgår det, at de ledige foreningstimer i terapibassi-
net/varmtvandsbassiner er fordelt til Ishøj Svømmeklub.  
 
Svømmeklubbens aktiviteter i terapibassinet dækker babysvømning og forældre/barn un-
dervisning. 

 

Ledige tider? 
Af ovenstående afsnit fremgår det, at der med afsæt i rammeplanen og forslaget til forde-
ling ikke er ledige tider til aftenskolen FOF Køge Bugt i varmtvandsbassinet.  

 

Lovgivning og retningslinjer mm i Ishøj Kommune 
Ifølge Folkeoplysningsloven skal kommunen anvise egnede ledige lokaler til folkeoply-
sende aktiviteter i prioriteret rækkefølge (børn og unge, aftenskoler, aktiviteter for voksne). 
Lokalerne skal stilles vederlagsfrit til rådighed til folkeoplysende aktiviteter. Såfremt loka-
lerne ikke er ledige er kommunen ikke forpligtet til at anvise dem. 
 
I henhold til retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i Ishøj Kom-
mune § 2 ydes der tilskud til aflønning af lærere og ledere, der aflønnes i henhold til Be-
kendtgørelse om løn- og andre ansættelsesvilkår for ledere og lærere ved undervisning 
mv. efter lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning. 
 
I henhold til retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i Ishøj Kom-
mune § 16 kan der ydes tilskud til blandt andet personer på barsels- eller forældrelov for 
deltagelse i den folkeoplysende voksenundervisning. 
 
Folkeoplysningsudvalget har tidligere besluttet, at der ydes ikke tilskud til faget motions-
gymnastik. Udvalget bør, hvis aktuelt, tage stilling til, om svømning hører under faget moti-
onsgymnastik. 
 
I henhold til kompetencefordelingsplanen på folkeoplysningsområdet i Ishøj Kommune, be-
slutter Kultur- og Fritidsudvalget rammeplanen for timer til foreninger i Ishøj Svømmehal.  
Folkeoplysningsudvalget beslutter den årlige fordelingsplan for Ishøj Svømmehal. 
 



 
 
 

 

Økonomi 
Ishøj Kommune yder i henhold til lovgivning og retningslinjer tilskud til aftenskolernes un-
dervisning samt tilskud til Ishøj borgere for deltagelse i folkeoplysende voksenundervisning 
i Ishøj. 
 
Ishøj Byråd har ved budgetforliget for 2019 vedtaget gratis babysvømning Drop-In i barnets 
første leveår, hver mandag og tirsdag. 
Tilbuddet omhandler en voksen (far/mor eller bedsteforældre) og en baby, som er bosid-
dende i Ishøj. 
 
For øvrige hold og udenbys borgere i forbindelse med babysvømning er der en brugerbeta-
ling på 90 kr. pr. lektion for 1 voksen + baby.  
I 1. kvartal 2022 har svømmehallen haft en omsætning på 5.640 kroner for deltagelsen af 
borgere fra andre kommuner. Grundet corona har deltagelsesniveauet været lavere. Der 
opleves dog en stor stigning i deltagelsen allerede i 2. kvartal 2022. 
 
Ishøj Kommune har udover budgetlagte indtægter ifm. babysvømning udgifter til personale 
samt drift. 
 

Serviceniveau 
Ændring i rammeplan ift. terapibassinet/varmtvandsbassinet vil betyde ændringer i service-
niveauet, da det vil betyde indskrænket tid til enten offentlig åbning eller Ishøj Svømme-
klubs tid med børn og unge. 
 

Vurdering 
De ledige foreningstimer i terapibassinet/varmtvandsbassinet bliver jf. folkeoplysningsloven 
prioriteret til Ishøj Svømmeklub ifm. aktiviteter for børn og unge.  
 
Derudover vil babysvømning udbudt af FOF i Ishøj Svømmehal betyde større mindreind-
tægt for svømmehallen, da det vil påvirke svømmehallens tilbud om babysvømning. 
 
Det vil for Ishøj Kommune også betyde, at kommunen kommer til at dobbeltfinansiere ba-
bysvømning i kommunalt regi samt aftenskoleregi, idet svømmehallen har personaleudgif-
ter og skal indhente budgetlagte indtægter, samt kommunens tilskud til voksenundervis-
ning og tilskud til ishøjdeltagere, såfremt FOF tilbyder babysvømning i Ishøj Kommune.  
 
Det vurderes desuden, at det kommunale gratistilbud om babysvømning dækker Ishøj bor-
gernes behov hos babysvømning.  
 

Anbefaling 
Center for Kultur og Fritid anbefaler, at der holdes fast i udmeldingen til FOF Køge Bugt 
om, at der ikke kan tildeles tid til babysvømning i Ishøj Svømmehal. 
 

Kompetence for beslutning 
Folkeoplysningsudvalget har kompetencen til at beslutte den årlige fordelingsplan for for-
eningers timer i Ishøj Svømmehal i henhold den godkendte rammeplan. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget har kompetencen til at beslutte rammeplanen for tildeling af timer 
til foreninger i Ishøj Svømmehal.  
 
 
 


